

صاحب امتیاز: موسسه افقر رسانه پویا
هیئت تحریریه: سیاسی: مسعود یوسفی بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحتی انرژی؛ امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی؛ بنیام فتحایی ورزش؛ علی جوهری گزارش؛ کورش شرفشاهی شهرستان‌ها؛ داوود نوربان
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف صفحه آرایی: علی جوهری دبیر سایت: حسین خدنگ سازمان آگهی: داوود نوربان، فکس: ۶۶۴۳۵۷۴۶

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵
آدرس: ستارخان، بین توچید و باقرخان، کوچه اکبریان اثر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

مدیر مسئول: اصغر نعمتی
دستیار مدیر مسئول: مسعود یوسفی
سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰ کانال تلگرام: @tejaratonline
تلفکس: ۰۲۲-۶۶۴۳۱۰۲۲
لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۱۳۶۵-۶۶۷۹۱۳۶۵

www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewsaper@gmail.com

تجارت

روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۸ شماره ۱۵۹۷ Sat 1 Jun 2019

www.tejaratonline.ir

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

بین الملل

خبرگزاری رویترز گزارش داد؛ گزارش فصلی آژانس همچنان پایبندی ایران به برجام را تایید کرد

گروه بین الملل: آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشی فصلی خود که به کشورهای عضو ارسال شده، تایید کرد که ایران از محدودیت های محوری توافق برجام فراتر نرفته است.

خبرگزاری رویترز خبر داد براساس گزارش فصلی آژانس بین المللی انرژی اتمی که به رویت این خبرگزاری رسیده، مدیر کل این آژانس پایبندی ایران به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و محدودیت های محوری این توافق را تایید کرده است. براساس این گزارش که به کشورهای عضو آژانس ارسال شده، ایران همچنان سقف های تعیین شده در برجام از جمله سطح غنی سازی اورانیوم و ذخیره اورانیوم غنی سازی شده را رعایت کرده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی در همه گزارش های فصلی خود که چهاردهمین مورد آن در اسفندماه سال گذشته منتشر شد، پایبندی کامل ایران به برجام را تایید کرده است. شورای عالی امنیت ملی ایران همزمان با نخستین سالروز خروج آمریکا از برجام در ۱۸ دیهشت ماه، بیانیه این منتشر کرد که در آن افزون بر اجازه ذخیره سازی و نگهداری آب سنگین و اورانیوم غنی شده فراتر از محدودیت های مندرج در برجام، مهلتی دو ماهه به اعضای باقی مانده در این توافق داد تا در این مدت به تعهدات خود به ویژه در دو حوزه بانکی و نفتی عمل کنند. گام بعدی ایران، افزایش چهار برابری تولید اورانیوم با غنای ۳۶۷ درصد بود که متعاقب بیانیه شورای عالی امنیت ملی انجام گرفت. هفته گذشته «پهروژ کامالوندی» سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران افزایش چهار برابری را بیامی به طرف های مقابل دانست و تاکید کرد: این ظرفیت با همین میزان سانتریفیوژ قابل افزایش بیشتر هم هست. لذا دیری نخواهد پایید که ما از سقف ۳۰۰ کیلوگرم

مواد غنی شده ۳.۶۷ درصد عبور خواهیم کرد، پس بهتر است هر چه زودتر اقدامات لازم را طرف های مقابل انجام دهند. دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در دیهشت ماه سال گذشته ضمن اعلام خروج کشورش از برجام، تحریم هایی را که بر اساس این توافق برداشته شده بود، علیه ملت ایران بازگرداند. رئیس جمهوری آمریکا افزون بر اعمال تحریم ها در دو دوره در مردامه ماه آبان ماه سال گذشته، تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال کرده و در اوج دشمنی خود با ایرانیان، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را وارد فهرست سازمان های تروریستی کرد. در پاسخ به این اقدام واشنگتن، جمهوری اسلامی ایران هم دولت آمریکا را حامی تروریسم و فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده موسوم به سنتکام را به عنوان گروه تروریستی شناسایی کرد.

در خبری دیگر صدر اعظم آلمان پیش از دیدار وزیر خارجه آمریکا محورهای این دیدار را برشمرد و گفت بدون شک ایران نخستین و مهمترین مساله ای است که در دستور کار قرار دارد. آنکلا مرکل در دیدار مایک پمپئو که برای نخستین بار به این کشور سفر کرده است، افزود: این دیدار، تصویری وسیع از همکاری و دوستی دهه‌ساله بین کشورها و مردم ما است که ما امروز در قرن ۲۱ نسبت به گذشته با اضطراب بیشتری به آن نیاز داریم. وی با بیان اینکه ایالات متحده همچنان نزدیکترین همکار ما در خارج از اروپا است، ادامه داد: ما مسائل زیادی را برای بحث با وزیر خارجه آمریکا خواهیم داشت. جهان واقعا در ناآرامی است. صدر اعظم آلمان اضافه کرد: بدون شک، ایران نخستین و مهمترین مسأله‌ای است که در دستور کار امروز ما قرار

ورزش

استارت ششیربچه‌های والیبال با شکست ایتالیا

محمد رضا حضرت پور به زمین فرستاد و ادامه حضور بازیکنانی مثل پوریافیا ضعی باعث شد تیم ایران در رذن سرورس ها عملکرد بهترین نسبت به حریف داشته باشد. در ست اول مسابقه به نظر تمرکز بازیکنان ایران خیلی بالا نبود. شاکردان کولاکوویچ علاوه بر اینکه تا پایان وقت استراحت فنی اول ۱۶-۱۳ عقب بودند، در زمینه دریافت وزن آیشاره‌های قدرتی هم ضعف داشتند. در نهایت والیبالیست

تیم ملی ایران در شروع رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال مقابل ایتالیا به برتری ۱-۳ رسید. تیم ملی والیبال ایران اولین دیدار خودش را در لیگ ملت‌های ۲۰۱۹ با کسب پیروزی ۳-۱ مقابل ایتالیا شروع کرد. ایگور کولاکوویچ، سر مربی تیم ملی والیبال ایران برای این مسابقه تیمش را با ترکیب اولیه سعید معروف، سید محمد موسوی، امیرغفور، میلادعبادی پور، محمد جواد معنوی، ژاندرلی شفیعی و

فناوری

برای سریعترین اینترنت جهان به کجا سفر کنیم؟

اگر در هتل نشسته‌اید و احساس می کنید که زمان بسیار زیادی طول می کشد تا خاطرات مسافرت خود را در Instagram پست کنید، ممکن است مشکل از Wi-Fi هتل نباشد. این مسأله می تواند به دلیل زیر ساخت اینترنت آن کشور باشد. اما، شگفت آور این است که بعضی از مکان های به ظاهر دور افتاده برخی از سریع ترین اتصالات اینترنت را دارا هستند.

بر اساس رتبه بندی لیگ جهانی پهنای باندا دید تحلیلگر انگلستان، جزیره ماداگاسکار آفریقا دارای سریعترین اینترنت در جهان است. با سرعت ۲۴۹ مگابیت در ثانیه اینترنت ماداگاسکار بیش از دو برابر سریعتر از میانگین جهانی است. با رتبه ۲۲ در جهان، سرعت اینترنت کشورهای اسکندنبایو سریعترین رقیبان را تشکیل

جهان

نقشه شوم غربی – عبری برای بلندی های جولان لورفت

گروه بین الملل: بنیامین نتانیا هو نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده که رئیس جمهوری آمریکا برای او نقشه ای رسمی از سوی دولت این کشور ارسال کرده که در آن جولان بخشی از اسرائیل است. به گزارش خبر آنلاین، در این نقشه دستخط و امضای ترامپ دیده می شود. ترامپ در این نقشه رسمی وزارت امور خارجه آمریکا با کاپلر تا فعالیت جولان اشاره کرده و در کنار آن با فلش کلمه NICE یا همان زیبا را نوشته است. جرد کوشنر، مشاور ارشد دونالد ترامپ و داماد او در جریان دیدار اخیرش از سرزمین های اشغالی این نقشه را به نتانیا هو تحویل داده است. فاکس نیوز گزارش داد: نتانیا هو با خوشحالی از دریافت این نقشه آن را در نشست خبری به حاضران نشان داده است. مقام های آمریکا پیش از این اعلام کرده بودند قصد دارند که پس از پایان ماه رمضان طرح جدیدی برای مناقشه فلسطین را رونمایی کنند که

حوادث

چه بر سر کودکان میتر استاد و لاله سحر خیزان آمد؟

قتل هایی مشکوک، با قربانیانی که زبان خانه دار بودند، با شباهت های زیادی که در آن، همسر مقتوله، دارای دو همسر است و فردی بسیار مشهور، یکی پرونده قتل لاله سحر خیزان، همسر ناصر محمد خانی، فوتبالیست معروف سالیان پیش در سال ۸۱ و دیگری پرونده قتل میتر استاد، همسر محمد علی نجفی، شهردار اسبق تهران که چند روزی است فضای رسانه ای کشور را

تحت تاثیر خود قرار داده است. در هر دو این پرونده ها، پیش از رسیدن پلیس، کودکان بر بالین مقتوله حاضر شده اند و دیده اند آنچه نباید ببینند. کودکانی که قربانی خشونت قرار گرفته اند و اثرات دین صحنه دلخراش پیکر غرق در خون مادر، سالها شاید تا پایان عمر با آنها خواهد ماند.

■ **شاهدی بر بالین مادر؛ کشف جسد لاله**



قاب روز

راهپیمایی روز جهانی قدس / منبع: نهمر

جامعه

میزان زکات فطره اعلام شد

میزان زکات فطره از سوی آیت الله نوری همدانی و آیت الله مکارم شیرازی بر اساس قوت غالب گندم برای هر نفر ۹ هزار تومان در نظر گرفته شده است. میزان زکات فطره اما با توجه به تفاوت قیمت حسین نوری همدانی از مراجع عظام تقلید به این شرح اعلام شد:

به اطلاع می رساند میزان زکات فطره و کفاره عمد و غیر عمد طبق نظر مرجع عالیقدر حضرت آیت الله العظمی نوری همدانی دامت برکاته به شرح ذیل است:

مؤمنین محترم توجه دارند که فطره به هر نفر ۳ کیلوگرم گندم یا برنج و یا موارد دیگری که در رساله های عملیه ذکر شده است می تواند باشد. البته بهتر آن است که قوت غالب پرداخت شود که بر این اساس قوت غالب گندم برای هر نفر ۹ هزار تومان در نظر گرفته شده است.



ماداگاسکار فراتر از فرانسه، انگلستان و کانادا است. سرعت بالا به علت ایجاد سیستم کابل زیر دریایی آفریقای شرقی است. کابل فیبر نوری زیر آب از سودان به آفریقای جنوبی عبور می کند. اما حتی با سرعت های باور نکردنی، ممکن است در ماداگاسکار نیز مشکلاتی وجود داشته باشد. بر آورد شده است که تنها دو در صد از جمعیت جزیره دسترسی به اینترنت دارند.

از لحاظ Hyper-Connectivity، بهترین گزینه سنسگاپور است. این کشور دارای سریعترین اتصال به اینترنت در جهان است و ۸۲ درصد از ساکنان به آن دسترسی دارند.



ماداگاسکار فراتر از فرانسه، انگلستان و کانادا است. سرعت بالا به علت ایجاد سیستم کابل زیر دریایی آفریقای شرقی است. کابل فیبر نوری زیر آب از سودان به آفریقای جنوبی عبور می کند. اما حتی با سرعت های باور نکردنی، ممکن است در ماداگاسکار نیز مشکلاتی وجود داشته باشد. بر آورد شده است که تنها دو در صد از جمعیت جزیره دسترسی به اینترنت دارند.

سحر خیزان در پرونده بسیار مشهور قتل لاله سحر خیزان که در ۱۷ مهر ۱۳۸۱ با کشف جسد او آغاز شد، شاهد اول ماجرا، یک کودک است. پس لاله سحر خیزان و ناصر محمد خانی که از مدرسه آمد و با جنازه مادر روبرو شد. در آن پرونده، خدیجه جاهد، معروف به شهلا، همسر وقت ناصر محمد خانی به اتهام قتل لاله سحر خیزان، همسر دانشم محمد خانی، در خانه ای واقع در میدان کتابی تهران، محاکمه شد.